fatiat etiā quod voluit **Gal.** in. c. ceter. de iudic. ubi vbi regis hī pro lege z allegat. l. bene a zeno ne. C. de quadri. prescrip. z sic cū illa lex loquat p̄cipue de impatore v̄z habere locū in rege facit qd̄ voluit **An.** de yfernia in. c. i. q̄ seu. da. pos. vbi sapi enter tetigit v̄z. l. cū multa. loquens de largitiōe facta p̄ impatorē filiofamilias hēat locū i feudo donato a rege alicui filiofamilias. facit qd̄ voluit **Gal.** in. c. cū venissent. de eo q̄ mit. in. pos. vbi dicit q̄ rex in regno suo est monarca sup̄remus. et faciat quod idem voluit in. l. i. ff. de off. p̄fec. p̄to. z in p̄ria p̄stōne. ff. de off. p̄fec. faciat qd̄ voluit dō. **Ab.** i. c. pastoralis. in p̄rin. de of. dele. ubi equipat delegatū a p̄ncipe sup̄mo ad delegatū a rege quo casu possit sic argui ubi duo regularit equipant ius loquens de uno v̄ficat in reliquo ista est glo. sing. in. c. si postq̄. §. si. de elec. li. vi. S̄z imparoz i uniuerso z rex in suo regno equiperant qz q̄libet ē sup̄remus monarca in regno suo. ergo ius loquens de uno h̄z locū in reliquo. Sicut ergo papa d̄z iu uare ip̄eratore ad domādū rebelles sibi ita tenet adiuuare regē ad domādū subditos suos rebelles. z lz ego i. c. ceter. s̄. d̄ iudi. argumētauerit nō esse validū argumentū de impatore ad regē z reseruauerim me in locū dictuz tñ hic mibi v̄f dicendū q̄ de vno argui posset ad reliquū z pp̄ hoc non bene v̄f dixisse **Gal.** in. d. l. sigs maior. C. de transac. z in. d. l. i. C. de seruitu. Et iō si subdit⁹ **Joannis** regis iuraret p̄ splendiduz z gloriofum nomen eius in transactionē quam non obseruaret incideret pro certo in penam. d. l. si quis maior. **P**reterea faciat iex. iste vbi dicitur q̄ laici oppressi a suis superioribus adiuuandi sunt a papa in sua iustitia. presertim eo tempore quo vacat imperium. ergo fortius debet adiuuari rex iniuste oppressus a suis subditis eleuantibus calcaneum suum contra dominum vt dicit dominica veritas Qui manducat meus panem eleuat calcaneū suum contra me. ergo. Itēz faciat quod habetur in libris regum. Nam cum **Saul** rex superatus fuisset a philisteis z percussus ad mortem manderet seruo suo vt eum exanimaret ne duceretur in fortiam inimicorum qui exanimauit quem **Dauid** postea occidit improperando q̄ in **Christum** dominum iniecerit manus. Si ergo rex vocatur **Christus** domin⁹ z **Dauid** vindicauit necē eius. Non ne z multo fortius papa qui est vicari⁹ xp̄i debet domare rebelles regis qui dicitur **Christ⁹** domini. **P**reterea faciat si nos consideramus q̄ ideo papa adiuuat imperatorem quia succedit imperio vacante eadem ratio militat in rege vacante regno. singulare dictum fuit **Hosti.** hic extendentis istum tex. loquentem de imperio ad regnum. Sed certum est q̄ quo ad subditos rebelles regi quos rex domare non potest regnum dicitur vacare. Et ad hoc adduco in argumentum glo. valde singularem in. l. plagiarij. C. de plagiarijs. que voluit q̄ si mulier habeat maritum inutilem q̄ dicitur vidua quam glo. magnā facit ibi **Gal.** Si ergo rex est inutilis respectu rebellium regnum dicitur viduatum quo ad rebelles. ergo papa succedit ad adiuuandum regem. faciat etiā quod habetur in. c. i. de offi. ordi. in. v̄. cum opus fuerit publicum conuocent auxiliuz. vbi iudex ec

10
 clesticus potest implorare brachium seculare c. quoniam eo. ti. c. cum ad verum. p̄. vi. di. cum si milibus. quandoqz e contra iudex secularis inuocat auxilium brachij spiritualis. Et facit quod voluit **Oldra.** consilio. lxxxix. z quod habetur in l. i. C. de his qui latrones occultant. z in. c. ij. de iudi. z in. c. p̄ncipes seculi. xxxij. q. v. Cum ergo in casu isto sit opus auxilio pape debet papa impendere auxilium suum ad domandum rebelles regios. z ideo poterit eos excomunicare z anathe matizare z licet sit maior coniunctio inter papam z imperatorem vt in fili dicim⁹ in. c. requisiti. d̄ testa. q̄ int̄ papā z regē. tñ ex quo eadē rō est ad iuuādū v̄trunqz debet adiuuare v̄trunqz. z per consequē serenissimus dominus meus rex poterit implorare auxilium sacre sedis apostolice que semper fuit leuamen z quies illustrissimorum regum z maxime sacrat⁹ regis **Aragonum.** cuius insignis pro ornamento magno v̄titur sedes apostolica vt vidimus papam **Hadrianum** transeuntem per hanc v̄bem. **Undecimus** casus est ratione administrationis quā assumit laicus d̄ ecclesiasticis. c. iudicatum. lxxxix. distin. vide que dixi in. c. ij. supra d̄ iudi. **Duodecimus** si serui ecclesie vel homines ecclesie indebite fatigentur a laicis aucten. nulla cōmunitas. C. de epi. z cler. xij. q. ij. c. ecclesiarum serui. **Decimustertius** si locus caret iudice vt quia in prouincia non est superior laicus. ideo tñc potest episcopus adiri vt in aucten. vt differentes §. si vero contingit. **Circa** hoc dō. **Abb.** confiderat tres casus. **Primus** est si vacat imperiū tunc succedat ecclesia vt dictum est. **Quisqz** in prouincia deest iudex seclularis vt quia mortuus est vel qd̄ simile. z tunc potest adiri episcopus vt dicto. §. si so cōtingit. **Quisqz** vacat totū regnum. Et hoc casu **Inno.** ponit tres opi. **Prima** ē q̄ deuoluit ad proximū sup̄iorem nō ad papā. Ratio est qz maior diuictio est int̄ papā z impatores q̄ inter papas z aliū p̄ncipem sicut in simili d̄. d. c. requisiti. de testa. z qz papa impatorē examinat z p̄secrat z impator ē ei⁹ aduocat⁹ z ei iurat z ab eo t̄z imp̄. c. venerabilē. de elec. iō in inre qd̄ t̄z ab ecclesia succedit papa. **Secdo** dicit q̄ si ē p̄iceps nō recogno scens sup̄iorē succedit papa argu. c. ali⁹. xv. q. vi. S̄z hoc nō iō facit qz ab eo teneat regimē qz ab eo nō t̄z s̄z d̄ plenitudine potestatis quā h̄z qz vicari⁹ xp̄i ē. **Tertio** dicit q̄ vacatib⁹ regnis z p̄ncipatib⁹ nō pōt papa se itromittere nisi prout h̄f i. c. nouit. de iudi. S̄z **hosti.** t̄z q̄ in regnis vacatib⁹ et filibus papa succedit nō solum d̄ plenitudine potestatis s̄z etiā de iure z p̄suetudine. z dicit q̄ hoc ē sentit **Inno.** i alia glo. dō. **Ant.** h̄ segf. xij. opi. **Inno.** s̄. positā ne p̄tingat p̄turbatio iurisdictionis. **Dō.** **Ab.** t̄z vltimā opi. **Inno.** s̄. positā vt idifficite sicut talis sup̄ior cognoscat sup̄iorē siue nō succedat siue nō succedat nō pōt se ip̄edire nisi occurreret aliq̄s ardu⁹ casus quo posset se ip̄edire etiā regnis nō vacatib⁹ arg. c. i. de homi. li. vi. z refert se dixisse i. d. c. nouit. z mouet qz p̄ncip̄r exercitiū iurisdictionis secularis ē indictū dieēte dño ad petriū mitte gladiū tuū i vaginā. **Aut.** n. ipator nō recogno scit impiū a papa. aut sic. **Pr̄io** casu d̄z succedere qz a deo potestātē obtinet in toto orbe in tēporalibus. vt in. c. impator. p̄. vij. dist. z in. l. bene z